

PRIME CATTLE - SALE SUMMARY

THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (30th January 2020) 44 prime cattle.

Under 30 month - Prime bullocks (five) averaged 192.7p and sold to 201p per kg and £1,376.85 gross.

Prime heifers (31) averaged 202.1p (-3p) and sold to 215p per kg and £1,372.80 gross.

Young bulls (two) averaged 167.1p and sold to 175p per kg and £1,452.50 gross.

30 to 48 Month - Bullocks (one) sold to 185p per kg and £1,137.75 gross.

Heifers (six) averaged 162.9p (+2.7p) and sold to 185p per kg and £1,343.30 gross.

PRIME CATTLE - FULL REPORT

THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (30th January 2020) 44 prime cattle.

Under 30 month - Prime bullocks (five) averaged 192.7p and sold to 201p per kg and £1,376.85 gross for a 685kg Limousin from Mains of Dumbreck, Udney, and purchased by W & J Cameron, Burnside of Edingight, Grange.

Prime heifers (31) averaged 202.1p (-3p) and sold to 215p per kg for three Charolais scaling 565kg, 575kg, and 600kg from Cairncoullie, Glenkindie, and purchased by W & J Cameron, and £1,372.80 gross for 660kg Limousin from Farmton, Tough, and purchased by Backmuir Livestock, Keith.

Young bulls (two) averaged 167.1p and sold to 175p per kg and £1,452.50 gross for an 830kg Charolais from Tillenturk, Torphins.

30 to 48 Month - Bullocks (one) sold to 185p per kg and £1,137.75 gross for a 615kg Simmental from East Banteith, Dunecht.

Heifers (six) averaged 162.9p (+2.7p) and sold to 185p per kg for a 490kg Charolais from Netherhill, Tankerness, and £1,343.30 gross for a 1010kg Aberdeen Angus from Braeside.

Leading prices per kg

Under 30 month - Prime bullocks: Culbirnie, Banff (Sim) 195p; Mains of Dumbreck (Lim) 191p.

Prime heifers: Farmton (Lim) 212p; Montlettie Methlick (Cha) 210p; Cairncoullie (Cha) 209p.

Young bulls: Muce, Birsay (Lim) 157p.

30 to 48 month - Heifers: Westerton (BB) 181p; Nottingham Mains, Latheron (Lim) 177p; Breckowall, Westray (Sim) 165p.

Leading prices per head

Under 30 month - Prime bullocks: Mains of Dumbreck (Lim) £1,337; Culbirnie (Sho) £1,012.

Prime heifers: Cairncoullie (Cha) £1,358.50; Farmton (Lim) £1,356.80; Newton of Drum, (Lim) £1,267.50.

Young bulls: Muce (Lim) £1,012.65

30 to 48 month - Heifers: Westerton (BB) £1,022.65.